
Program kongresu                                                                     /  
 
 

VI. Mezinárodní kongres 
prevence nozokomiálních nákaz 

aneb 
nemocniční hygiena v ČR a SR stále Popelkou? 

 
 

Hotel Voroněž Brno 
23. - 25. 5. 2010 

  

  

                                                                                                                
                               

    
 
 
 
 

Hlavní organizátor 
 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Česká a slovenská Společnost prevence nozokomiálních nákaz  

MediConsulting plus s.r.o. 
 

Pořadatel: Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP 
 
 

Pod záštitou Dany Juráskové, ministryně zdravotnictví ČR 
a hlavních hygieniků ČR a SR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 
    



  

        
 
Organizační výbor                                                                                        / 
RNDr. Renata Podstatová 
Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. 
Renata Pokorná 
Mgr. Simona Kelčíková, Ph.D. 
 
 
Všeobecné informace                                                                                  / 
Přihlášky pasivní účast zasílejte na adresu: 
Pro ČR: RNDr. Renata Podstatová 
                Společnost prevence nozokomiálních nákaz, Černá cesta 14, 772 00 Olomouc 
                Tel.: 585 202 415, 724 248 636, E-mail: kongres.NN@inmail.cz
 
Pro SR: Mgr. Simona Kelčíková, Ph.D. 
                 Spoločnosť prevencie nozokomiálnych nákaz, Ústav NŠP, JLF UK, Malá hora 5, 

Martin, 036 01.  Tel.: 00 420 585 202 415, E-mail: kongres.NN@inmail.sk 
                 
Kongresový poplatek: 
600 Kč od 1. 3. 2010 a na místě 
Sleva 100 Kč pro členy české a slovenské SPNN (bez nedoplatku na členském 
příspěvku). 
Kongresový poplatek hradí všichni účastníci kongresu, zahrnuje odborné materiály, 
účast na odborném i společenském programu, CD s přednáškami. 
 
 

Poplatek prosím uhraďte: 
Pro ČR: na účet č.  65899002/2700   UniCredit Bank, v.s. 2010 
Pro SR: na účet č. 1530581003/1111 UniCredit Bank, v.s. 2010 
U obou účtů identifikace platby jménem.  
 
 
 
 

Mediální sponzoři: Sestra, Zdravotnické noviny 
 
 

Generální sponzoři kongresu 
 

Hartmann     Baxter     Martek Medical     Johnson & Johnson 
Hospimed    Promedica    BMT    Miele    Bochemie   Convatec 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento kongres je zařazen do povinného celoživotního vzdělávání lékařů a jiných 

zdravotnických pracovníků a bude ohodnocen příslušným počtem kreditů. 
 

mailto:kongres.NN@inmail.cz


 
 
 
Ubytování účastníků:                          POZOR ZMĚNA HOTELU!!! 
 
Ubytování si domlouvá, zajišťuje a hradí každý účastník kongresu individuálně. 
Pokoje, neobsazené do 30.4. 2010, mohou být hotelem vyjmuty z rezervace. 
               
OREA hotel Voroněž I, Křížkovského 47, 603 73 Brno 3, ČR, www.voronez.cz 
Tel.: +420 543 141 111, Fax: +420 543 141 371, e-mail: info@voronez.cz
 
 

 jednolůžkový pokoj    1 670 Kč/1 osoba/1 noc, se snídaní  
 dvojlůžkový pokoj pro 1 osobu 1 670 Kč/1 osoba/1 noc, se snídaní 
 dvojlůžkový pokoj      1 190 Kč/1 osoba/1 noc, se snídaní 

 
 
U hotelu placené hlídané parkoviště.  
 
 
 
 
Silniční doprava: 
dálnice Praha - Brno (exit 190), Bratislava - Brno,  
silnice dálničního typu Brno – Sien 
 
GPS: 49°11'8.8"N,16°35'6.97"E 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Závazná přihláška k pasivní účasti   
 

VI. Mezinárodní kongres prevence nozokomiálních nákaz 
 
 
 
TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ 
 
ADRESA PRACOVIŠTĚ: 
 
ODDĚLENÍ 
TEL:                                                  E-mail:  
 
_____________________/_______________________________________ 
Datum                                               podpis 
 

  

http://www.voronez.cz/
mailto:info@voronez.cz


  

 
 
Program VI. Mezinárodního kongresu prevence nozokomiálních nákaz 
 
 
Neděle 23.5.2010 
 
Od 17 h - Příjezd účastníků, registrace 
 
19.00  Večeře 
 
 
Pondělí 24.5.2010 
 
Od 8 h - Příjezd účastníků, registrace 
 
 
9.00 -  9.10 h  Slavnostní zahájení kongresu 
RNDr. Renata Podstatová, FN Ostrava, SPNN 
Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., SPNN 
Renata Pokorná, SPNN, SAK ČR 
MUDr. Helena Šrámová, CSc., MZ ČR 
Mgr. Simona Kelčíková, Ph.D., JLF UK Martin 
 
 
9.10 - 11.40 h                                                                                    
I. sekce: Ekonomická evaluace a surveillance NN, rezistentní nozokomiální mikroorganizmy  
9.10 - 9.30  Ekonomická evaluace NN, pneumonie jako NN 
  E. Šťastná, Nemocnice Přerov 
9.30 -  9.45 Trendy ve vývoji odolnosti bakterií k účinku antibiotické léčby  

M. Kolář, LF UP a FN Olomouc 
9.45 - 10.00 Záchyt producentů širokospektrých betalaktamáz ve FN Ostrava 
 E. Chmelařová, ZÚ Ostrava  
10.00 - 10.15 Výsledky prevalenční studie NI na odděleních ARO a JIP s invazivní umělou 

plicní ventilaci v roce 2009 
  H.Šrámová,M.Girod.Schreinerová,H.Šebestová,B.Procházka,S.Kvášová, MZ ČR
  
10.15 - 10.25 Výsledky sledovania výskytu patogénnych mikroorganismov v steroch 

z prostredia v NsP Prievidza za obdobie 3 rokoch 
  I. Beňušková, I. Pastieriková, J. Belanský, NsP Prievidza se sídlom v Bojnicicach 
10.25 - 10.35 Pokles výskytu rezistentních bakteriálních kmenů - multioborový přístup 
  J. Kratochvílová, R. Tejkalová, FN USA Brno 
10.35 -10.45   Nozokomiálne pneumonie vo FN Trnava za ostatných 10 rokov  
  A. Strehárová, FN Trnava 
10.45 - 11.00 Možnosti prevence infekcí močových cest spojených s katetrizací 

močového měchýře 
      D. Hedlová, ÚVN Praha 
11.00 - 11.10  Význam eliminace exogenních rizikových faktorů v prevenci     
                       nozokomiálních nákaz 
  J. Svobodová, S. Kelčíková, R. Maďar, FN Ostrava, SPNN, JLF UK Martin 
11.10 - 11.20 Analýza nemocničných nákaz na KARIM  
  A. Lesňáková, S. Hlinková, Fakulta Zdravotníctva KU v Ružomberku 
11.20 - 11.30 Riešenie problematiky NN v zdravotníckych zariadeniach v SR 
  J. Boledovičová, FVZ SZU Bratislava 
11.30 - 11.40  Diskuse 
 
 
 



  

11.45 - 12.45 h 
Odborné sympózium společnosti Johnson and Johnson „Chráníme vás před infekcí“   
 
 
12.45 - 13.30  Oběd 
 
 
13.30 - 15.40 h 
II. sekce: Infekční pacient, izolace, bariérová ošetřovací technika, jednorázové pomůcky   
13.30 - 13.40  Bariérový režim u infekčního pacienta 
  R. Podstatová, FN Ostrava 
13.40 - 13.55 Virové hepatitidy A a E – podrobnosti a rozdílnost obou nemocí 
  P. Husa, LF MU a FN Brno  
13.55 - 14.10 Nozokomiální virové gastroenteritidy – nová data   
  P. Širůček, FN Ostrava      
14.10 - 14.25 Miniepidemie shigelózy v ústavu sociální péče 
  J. Sagan, P. Širůček, FN Ostrava 
14.25 - 14.40 Uzavřený systém a co dál? Aneb použitím pomůcky naše práce nekončí 
  K. Čamková, A. Vilímková, FN Ostrava, FZS OU 
14.40 - 14.55 Výskyt MRSA v zařízeních sociální péče 
  H. Šrámová, R. Podstatová, R. Pokorná, MZ ČR, FN Ostrava, SPNN  
14.55 - 15.10 Sledování MRSA v gerontologickém centru 
  M. Nutilová, K. Vrlová, Baťova nemocnice Zlín 
15.10 - 15.20 Toxoplazmóza jako nozokomiální nákaza 
  M. Jarešová, P. Totušek, L. Tylečková, IKEM Praha 
15.20 - 15.30 PK negatívne stafylokoky - komenzály alebo patogény 
  D. Šedová, I. Kocan, RÚVZ v Žiline 
15.30 - 15.40  Diskuse 
 
 
15.40 -  16.00 Coffee break   
 
 
16.00 - 19.00 h 
Odborné sympózium společnosti Baxter Czech   
 
1. Zahájení 
2. Infekce krevního řečiště - globální problém 
Victor D. Rosenthal, MD, MSc, CIC. předseda organizace International Nosocomial Infection 
Control Consortium (INICC) 
3. Prevence nozokomiálních infekcí 
MUDr.Vilma Benešová, FN Motol 
4. Uzavřený systém infuzních roztoků 
Baxter  
5. BSI in IV Practice and new technology to fight BSI 
Prof. TSJ Elliott, Consultant Microbiologist, University Hospital Birmingham NHS Foundation 
Trust, Velká Británie 
6. Podpora uzavřeného systému s využitím aktivní spojky V-Link 
Dariusz Szawlowski, Baxter Healthcare, Velká Británie 
7. Diskuse 
 
 
19.30  Raut  
21.00 Večer s tombolou a překvapením  
 
 



  

 
 
Úterý 25.5.2010 
 
 
8.00 - 9.00 h 
Odborné sympózium „Vakcinace - aktuální otázky a odpovědi“ 
Odborný garant Doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.  
 
1. Principy aktivní imunizace. Je očkování zátěž?  
2. Vakcíny a očkování - aktuality, mýty a fakta  
3. Očkování nejen na cesty  
4. Diskuse 
 
 
9.00 - 10.15 h 
III. sekce: Komunální hygiena pro akreditaci ZZ    

9.00 - 9.15 Hygiena provozu ZZ - nejčastější chyby 
R. Pokorná, SPNN, SAK ČR    

9.15 - 9.35  Nedostatky při akreditaci ZZ ve stravování a odpadech 
A. Vejtasa, SAK ČR  

9.35 - 9.50  Prevence legionelóz ve zdravotnických zařízeních 
V. Drašar, NRL pro legionely, ZÚ Brno, R. Polcar FACTOR.E, Brno 

9.50 - 10.10  Správa techniky (přístroje, vzduchotechnika apod.) v akreditovaném ZZ 
  Ing. Martin Mayer, Nemocnice na Homolce Praha, SAK ČR  
10.10 - 10.15  Diskuse 
 
 
10.15 -  10.30 Coffee break   
 
 
10.30 - 12.40 
IV. sekce: Operační sály  
10.30 - 10.45 Hygiena prostředí operačních sálů  

M. Nejepsová, Nemocnice na Homolce Praha, ČVUT Praha  
10.45 - 11.00  O nic se nemusíš starat…  
 P. Přikryl, FN Motol Praha  
11.00 - 11.15 Prvé zkušenosti s využitím bariérového operačního sálu 
   L. Hakl, J. Jedličková, M. Kolářová, FN Brno 
11.15 - 11.30  I jedna infekce je příliš mnoho - vliv antibakteriálního šicího materiálu na IMCHV 
  P. McLaren Kadlecová, Johnson & Johnson 
11.30 - 11.45  Operační fólie při operacích velkých kloubů  
  V. Kůrková, Nemocnice Písek 
11.45 - 12.00 Riadenie rizík - nozokomiálne nákazy 

PhDr. Melanie Beťková, Slovensko 
12.00 - 12.15  Endotracheálne odsávanie 

H. Kapturová, Ľ. Bodnárová, J. Babík, J. Beck, Nemocnica Košice-Šaca 
12.15 - 12.25  Integuseal v prevenci chirurgických infekcí rány 

Z. Večeřa, T. Paleček, R. Podstatová, FN Ostrava 
12.25 - 12.35 Niagara - špičková dezinfekční myčka s ultrazvukovým čištěním firmy Medisafe 
  J. Vykydal, Hospimed 
12.35 - 12.40 Diskuse 
 
 
12.40 - 13.30  Oběd 
 
 
 
 



  

13.30 - 15.50 h                                                                     
V. sekce: Dezinfekce, sterilizace 
13.30 - 13.45 Dezinfekce a sterilizace v praxi - neznalost nebo nedbalost? 
                       J. Zelenková, HS hl. m. Prahy 
13.15 - 13.30  ČSN EN ISO 15 883 Testování mycích a dezinfekčních automatů 

J. Illek, Miele 
13.30 - 13.45 Aktuality ve sterilizační technice 
   R. Milich, BMT Medical Technology s.r.o 
13.45 - 14.00  Standardy, rizika a neshody v předsterilizační přípravě a sterilizaci   
              zdravotnických prostředků   

E. Pazdziora, ZÚ Ostrava   
14.00 - 14.15  Pracujeme s medicinálními plyny jako s jinými léčivými přípravky? 
  E. Pazdziora, ZÚ Ostrava 
14.15 - 14.30  Citlivost bakteriálních kmenů, izolovaných z prostředí nemocnic, 

k dezinfekčním prostředkům  
V. Melicherčíková, J. Urban, SZÚ Praha 

14.30 - 14.45 3x před, 2x po… 
D. Hedlová, ÚVN Praha  

14.45 - 15.00  Problematika dávkovacích zařízení na dezinfekci rukou ve ZZ 
  Z. Schillerová, Bochemie 
15.00 - 15.15 Význam objektivizácie kvality hygieny rúk v rámci prevencie NN v MFN 

 S. Kelčíková, L. Murajda, H. Hudečková, M. Šulaj, J. Bušíková, MFN a JLF UK Martin  
15.15 - 15.45  Tři prvky hygieny rukou 

Petr Havlíček, BODE 
15.45 - 15.50 Diskuse 
 
 
15.50 Ukončení kongresu 
 
 
Posterová sekce 
Stafylokokové infekcie kože u novorodencov vo FN Trnava 
A. Strehárová, R. Mišová, FN Trnava, M. Marková, M. Ondincová, RÚVZ Trnava, L. Mačeková 
 
 
 
 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 


	Program kongresu                                                                     /  
	Pod záštitou Dany Juráskové, ministryně zdravotnictví ČR 
	a hlavních hygieniků ČR a SR 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	                 
	U obou účtů identifikace platby jménem.  
	 
	Mediální sponzoři: Sestra, Zdravotnické noviny 
	Generální sponzoři kongresu 
	Hartmann     Baxter     Martek Medical     Johnson & Johnson 
	TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ 


	Neděle 23.5.2010 

	Od 17 h - Příjezd účastníků, registrace 
	 
	Pondělí 24.5.2010 
	 
	 
	Úterý 25.5.2010 
	 



